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سوخت

بانک

مجلس

ذره‌بین روی قاچاق سوخت
به‌نظر می‌رسد پس از 
سال‌ها مجلس و دیگر 
نهادهای نظارتی، ذره‌بین 
خود را روی »قاچاق 
سوخت« متمرکز کرده‌اند.‌ 
ورود رئیس مجلس شورای 
اسامی و طرح قاچاق 

سازمان‌یافته 25تا 30میلیون لیتری روزانه سوخت و پس 
از آن، ورود رئیس‌جمهوری و طرح سؤال اساسی چرایی 
گم‌شدن روزانه حداقل 20میلیون لیتر سوخت، آغازگر یک 
حرکت جمعی برای شناسایی ابعاد پنهان قاچاق سوخت 
و جلوگیری از ادامه این روند معیوب بوده است.‌جلیل 
مختار، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به بررسی وضعیت قاچاق فرآورده‌های نفتی با 
حضور مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی، مسئولان ذیربط در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
فراجا و دستگاه‌های امنیتی‌ گفت: به‌دنبال آمارهای اعلام 
شده در رسانه‌ها طی روزهای اخیر، مبنی بر قاچاق حدود 
20میلیون لیتر، جلسه کمیسیون، پیرامون مسئله قاچاق 

سوخت تشکیل شد .

 کشف نرخ ارز 
بدون دخالت‌ بانک مرکزی 

رئیس کمیسیون بهبود 
محیط کسب‌وکار و رفع 
موانع تولید اتاق بازرگانی 
تهران، سیاست ایجاد 
تالار ارز تجاری را گامی 
مثبت دانست.‌محمدرضا 
نجفی‌منش، عضو هیأت 

نمایندگان اتاق تهران در گفت‌و‌گو با ایبنا درخصوص ایجاد 
تالار ارز تجاری توسط بانک مرکزی‌ گفت: اگر اقدام اخیر 
بانک مرکزی در ایجاد تالار ارز تجاری همراه با تک‌نرخی 
شدن ارز نباشد، این سیاست تنها به‌عنوان مسکنی موقت 
عمل خواهد کرد؛ چراکه اقتصاد ما باید به سمت تک‌نرخی 
شدن ارز حرکت کند؛ این موضوعی است که آقای آرام، معاون 
ارزی بانک مرکزی نیز به آن اذعان داشته‌اند و در صحبت‌های 
خود تأکید کرده‌اند که هدف بانک مرکزی تک‌نرخی کردن 
 ارز است، اما تحقق این هدف نیازمند همکاری و تعهد همه 

ذی‌نفعان است.‌

هشدار ۱۲۲ نماینده مجلس 
درخصوص سیاست ارزی 

روز چهارشنبه 122 نفر از 
نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در نامه‌ای خطاب 
به رئیس‌جمهور خواستار 
توقف فوری سیاست‌های 
ارزی بانک مرکزی و 
تعطیلی بازار توافقی ارز 

شدند.‌در این نامه تأکید شده است که بازار توافقی ارز به‌عنوان 
یکی از سیاست‌های بانک مرکزی عامل اصلی جهش نرخ ارز 
و افزایش تورم در کشور است.‌نمایندگان امضاکننده این نامه 
معتقدند ادامه فعالیت این بازار و سیاست‌های مرتبط با آن 
بر معیشت مردم تأثیر منفی دارد و باعث تشدید مشکلات 
اقتصادی می‌شود. از این رو، آنها خواستار تعطیلی این 
بازار به‌عنوان گامی برای کنترل نرخ ارز و کاهش فشارهای 
اقتصادی هستند.‌این اقدام نمایندگان در حالی انجام می‌شود 
که بانک مرکزی در دفاع از سیاست‌های خود، بازار توافقی ارز 
را ابزاری برای کنترل نوسانات و تنظیم عرضه و تقاضا می‌داند. 
با این حال، افزایش نرخ ارز و اثرات تورمی آن باعث شده 
که نمایندگان مجلس از این سیاست‌ها ابراز نگرانی کنند و 

خواستار تجدید نظر در آن شوند.

نبض نا‌منظم قیمت خوراکی‌ها
انتشار جزئیاتی از تغییر قیمت کالاهای خوراکی در آخرین‌ ماه از‌ پاییز

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

از اول فروردین‌ تا ۱۲ دی‌ امسال بیش از ۵۳ میلیارد و ۱۶۹ میلیون دلار ارز برای واردات 
کالا‌های اساسی، دارو، کالا‌های تجاری و بازرگانی و خدمات تأمین شده است. در این 
مدت برای کالا‌های اساسی و دارو ۱۱ میلیارد و ۱۰۱ میلیون دلار ‌و برای کالا‌های تجاری و 

بازرگانی مبلغ ۴۰ میلیارد و ۹۸۹ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

در تابستان ۱۴۰۳ تسهیلات پرداختی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به کل بخش‌های 
اقتصادی 2 هزار و ۴۱۱.۹ همت بوده که از این میزان 5درصد آن به بخش کشاورزی، 
۳۸.۱ درصد به بخش صنعت و معدن، ۵.۳ درصد به بخش ساختمان و مسکن و ۵۱.۶ 

درصد به بخش بازرگانی خدمات و متفرقه پرداخت شده است.

۵۳.۱
میلیارد دلار 

51.6
درصد

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

قیمت یخچال‌فریزرهای بالاپایین 17فوت به بالا تا حدود قیمتی 25میلیون تومان

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

 صادرات گاز روسیه به اروپا از خاک اوکراین متوقف شد
 صادرات گاز طبیعی روسیه به اروپا از مسیر خطوط لوله 
ترانزیتی ساخته‌شده در دوران اتحاد جماهیر شوروی 
که از خاک اوکراین می‌گذرد، در ساعات اولیه روز یکم 
ژانویه سال 2025 )12دی( در پی پایان قرارداد‌5ساله 

بین مسکو و کی‌یف متوقف شد.

محمد باغستانی، مدیرعامل شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه گفت: 
در مرحله سوم واریز سود سهام عدالت، 
تعداد بیش از ۱۶۸ هزار سهامدار به‌دلیل 
وجود مشکل در شماره شبا سود خود را 

دریافت نکردند.

شرکت رهیابی محموله‌های دریایی »تنکر 
ترَِکرز« در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس اعام کرد که »صادرات 
نفت خام ایران پس از اینکه در نیمه نخست 
دسامبر ۲۰۲۴ روند کندی داشت، به‌شدت 

افزایش یافت.«

دیوان عدالت اداری اجرای مصوبه افزایش 
قیمت برق را با صدور دستور موقت، متوقف 
کرد. وزیر نیرو افزایش قیمت برق را طی 
یک بخشنامه ابلاغ کرد که به موجب این 
بخشنامه قیمت برق  از ابتدای اردیبهشت‌ 

امسال به بعد افزایش یافته بود.

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی 
گفت:  محرومان و روستانشینان در اولویت‌ 
هدف‌گذاری برای تامین مسکن قرار دارند و 
به سامانه حمایت دهک‌بندی یارانه وزارت  
کار برای شناسایی دهک‌های اول تا سوم برای 

پروژه‌های هدف متصل شده‌ایم‌.

 رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: با 
توجه به اینکه ویروس آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در فصل سرما فعال‌تر می‌شود، 
تولیدکنندگان باید اقدامات بهداشتی 
و مراقبت‌های قرنطینه‌ای لازم را در 

مرغداری‌های خود انجام دهند.

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها با بیان 
اینکه پرداخت یارانه دی‌ماه کماکان نقدی 
خواهد بود، گفت: بنابر تجربه سنوات قبل از 
پرداخت یارانه به‌صورت کالابرگ استقبالی 
نمی‌شود و در سال ۱۴۰۲ با یارانه تشویقی 

و فجرانه بخشی از دهک‌ها استفاده کردند.

دلار در سامانه نیما ۶۷ هزار و ۴۳۲ تومان قیمت خورد 
 در پایان معاملات چهارشنبه    ۱۲ دی مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران قیمت دلار در سامانه نیما ۶۷ هزار و ۴۳۲ 
تومان کشف قیمت شد. قیمت حواله دلار نیز ۶۵ هزار و 
۵۹۵ تومان تعیین و اسکناس یورو نیز در این سامانه ۶۹ 
هزار و ۷۹۵ تومان و حواله یورو ۶۷ هزار و ۸۹۴ تومان 

کشف قیمت شد.

 نخست‌وزیر اوکراین طی اظهاراتی اعلام 
کرد که وزارت دارایی این کشور توافقی 
را با بانک جهانی درباره وامی به مبلغ ۱۵ 
میلیارد دلار از آمریکا امضا کرده است که 
با درآمد حاصل از دارایی‌های مسدودشده 

روسیه تضمین می‌شود.

 نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، سال 
۲۰۲۴ را با اندکی کاهش یا در همان سطوح 
مشابه که در ابتدای سال داشتند، به پایان 
بردند. وست تگزاس اینترمدیت، سال 
۲۰۲۴ را اندکی بیش از ۷۰ دلار در هر بشکه 

آغاز کرد و در سطح مشابه به پایان برد. 

هزینه واردات انرژی ترکیه در نوامبر، 
۸.۸ درصد در مقایسه با مدت مشابه 
سال ۲۰۲۳ رشد کرد و به ۵.۷۳ میلیارد 
دلار رسید. داده‌های مؤسسه آمار ترکیه 
نشان داد واردات انرژی، معادل ۱۹.۳ 

درصد از کل واردات این کشور است. 

نتایج نظرسنجی نشان داد که قیمت 
خانه‌های جدید چین در ‌ماه دسامبر با 
سرعت کمی افزایش یافت، این درحالی 
است که بخش املاک بحران‌زده چین در 
تلاش برای یافتن راه نجاتی پس از انبوهی 

از سیاست‌های حمایتی دولت است.

 صادرات کره‌جنوبی در دسامبر با سرعت 
بیشتری رشد کرد و انتظارات بازار را پشت 
سر گذاشت و سال را با رکورد به پایان 
رساند. صادرات چهارمین اقتصاد بزرگ 
آسیا در دسامبر نسبت به سال گذشته ۶.۶ 

درصد افزایش یافت.

یخچال‌فریزر از مهم‌ترین لوازم زندگی محسوب می‌شود و شاید 
بتوان گفت نبود آن در زندگی‌های امروزی مشکلات زیادی ایجاد 
می‌کند. بنابراین یخچال جزو اولین لوازم خانگی برقی است که برای 
گذران زندگی خریداری می‌شود. ‌به گزارش همشهری، برند و مدل 
یخچال‌ها در بازار بسیار متنوع و قیمت‌ آنها هم با توجه به مشخصات 

و کارکردشان متنوع‌تر است. به همین دلیل، سراغ یخچال‌فریزرهای 
بالا‌پایین رفته‌ایم. قیمت یخچال‌فریزر از حدود 10میلیون تومان 
در بازار شروع می‌شود که البته اندازه آنها کوچک است، هرچند در 
همین اندازه‌های کوچک هم قیمت برخی از مدل‌های آن از قیمت 
یخچال‌فریزرهای بزرگ‌تر بیشتر است. قیمت یخچال‌فریزرهای 

بالاپایین تا حدود 50میلیون تومان نیز بالا می‌رود. در این گزارش 
ما تنها به بررسی قیمت یخچال‌فریزرهای بالاپایین 17فوت به بالا 
پرداخته‌ایم که قیمت آنها از حدود 15میلیون تومان شروع می‌شود. 
سقف قیمتی در این گزارش را حدود 25میلیون تومان در نظر 

گرفته‌ایم. 

با 25 میلیون تومان چه یخچال‌فریزری بخریم؟

مرکز آمار ایران با انتشار جزئیاتی از تغییر قیمت 
کالاهای خوراکی در آخرین‌ ماه از فصل پاییز 
1403 اعلام کرد: در آذرماه امسال از 53 قلم 
کالای خوراکی منتخب در مناطق شهری ایران، 
26کالا رشد قیمت بالاتر از 31.7درصد نرخ 

تورم نقطه به نقطه شهری را در یک سال تجربه 
کرده ‌اند.‌به گزارش همشهری، در گروه لبنیات، 
تخم‌مرغ و انواع روغن، بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به‌ ماه قبل مربوط به »کره پاستوریزه« 
با 10درصد، ‌ »خامه پاستوریزه« با 6.7درصد 
و »پنیر ایرانی پاستوریزه« با 4.4درصد بوده 
است. در گروه نان و غلات هم بیشترین رشد 
قیمت را ماکارونی با 3.1درصد، رشته آش با 
2.5درصد و شیرینی خشک با 2درصد ثبت 

کرده است.داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد 
که شهروندان ایرانی در آذرماه شاهد رشد 
2.8درصدی قیمت ماهی قزل‌آلا نسبت به‌ ماه 
قبل بوده‌اند؛ درحالی‌که در همین مدت گوشت 
مرغ 2.7درصد ارزان‌تر شده است.این گزارش 
می‌افزاید: بیشترین رشد قیمت در ‌ماه گذشته 
تحت‌تأثیر شب یلدا مربوط به قیمت هندوانه 
بوده که با رشد 36.4درصد مواجه شده و پس از 
آن خربزه و انار در رتبه‌های بعدی افزایش قیمت 

ماهانه در گروه میوه و خشکبار قرار گرفته‌اند؛   
درحالی‌که در همین مدت شهروندان شاهد 
ارزان شدن 12.8درصدی قیمت پرتقال و یک 
درصدی قیمت موز بوده‌اند.‌همچنین بیشترین 
جهش قیمت در گروه کالایی سبزیجات و 
حبوبات در آذر نسبت به آبان امسال به سیب 
زمینی با 19.3درصد و پیاز با 12.9درصد بوده 
درحالی‌که کدو سبز 6.8درصد و هویج فرنگی 

5.6درصد ارزان‌تر شده است.‌

 گوشت مرغ، 
پسته، روغن 
مایع، روغن 
نباتی جامد

درصدریالنام کالا

39517.6 ،276 ،1برنج ایرانی 

58919.5 ،699برنج خارجی

77130.4 ،583 ،1شیرینی خشک

2100.51، 784ماکارونی

3820.72، 202رشته آش

3950.52، 533شیر پاستوریزه

15.45، 254، 524شیرخشک

4246.73، 693خامه پاستوریزه

5470.82، 412ماست پاستوریزه

4067.13، 962دوغ پاستوریزه

95340.6 ،794 ،6گوشت گوسفندی

25314.6 ،759 ،5گوشت گوساله

7354.3 ،936گوشت مرغ

02116.3 ،354 ،2ماهی قزل‌آلا

39913.4 ،878کنسرو ماهی

22119.7 ،738پنیر پاستوریزه

31314.5 ،768تخم‌مرغ

61553.5 ،476کره پاستوریزه

2.3-419 ،634روغن مایع

3.0-564 ،681روغن نباتی جامد

متوسط قیمت کالاهای خوراکی 
منتخب‌ در آذر 1403و درصد رشد 
نسبت به آذر پارسال

بیشترین
 رشد 

قیمت ماهانه

بیشترین 
ریزش

 قیمت ماهانه

36/4
درصد

هندوانه

کدوسبز

سیب‌زمینی

رشد قیمت‌ها در آذر امسال نسبت به آذر پارسال

پیاز

هویج فرهنگی

پرتقال

19/3
درصد

12/9
درصد

13/8
درصد

6/8
درصد

5/6
درصد

70
درصد

 لیموترش، 
فلفل‌ دلمه‌ای، 

هویج فرنگی

لوبیاچیتی، کشمش 
پلویی، سس گوجه 
فرنگی، انار، گوشت 

گوسفندی، قند

 رب گوجه فرنگی، 
ماست پاستوریزه، 

کدوسبز، رشته‌ آش، 
هندوانه، شیر پاستوریزه، 

سس مایونز، بادمجان‌

پنیر پاستوریزه، 
برنج، گوجه فرنگی، 

ماهی قزل‌آلا، 
ماکارونی، گوشت 
گوساله، تخم مرغ‌

پرتقال، خربزه، خامه پاستوریزه، 
چای، شکر، نخود، سیب، مغز 
بادام زمینی، موز، مغز گردو، 

شیرینی خشک

سیب‌زمینی، 
پیاز، لپه، لوبیا 
قرمز، عدس

خیار، 
 شیرخشک،

 کره پاستوریزه

60
درصد

50
درصد

40
درصد

30
درصد

20
درصد

10
درصد

5
درصد

قیمتنوع مقاومت در برابر برفکنمودار مصرف انرژینام محصول

 SN344 یخچال‌فریزر 20فوت سیلور مدلB15200000نوفراست

 HD-520FW(N)یخچال‌فریزر 20فوت مایدیا مدل+A15500000نوفراست

 AFLE22یخچال‌فریزر 27فوت رویال جنرال مدلB15500000دیفراست

15500000دیفراستCیخچال‌فریزر 22فوت برفاب مدل40-60

SBDi-M200-SW یخچال‌فریزر 24فوت اسنوا مدل+A22100000نوفراست

22500000نوفراستAیخچال‌فریزر 20فوت الکترواستیل مدل پایا پلاس

AZRF2471HO یخچال‌فریزر 24فوت آزمایش مدل+A23500000دیفراست

 BMI-10GWیخچال‌فریزر 24فوت دوو مدل+A23700000نوفراست

 RPN-COL-020یخچال 20فوت و فریزر فیلور مدلB24000000نوفراست

 W75Bیخچال‌فریزر 24فوت امرسان مدلA24800000نوفراست

 LRF72H5یخچال‌فریزر 22فوت لئوکو مدلA25100000نوفراست


